
muzeum
kroměřížskamez

MKKMSS00113R38

MKKMSSOO113838

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ A UŽITÍ JEDNORÁZOVÉHO PRÁVA REPRODUKCE

- ČÍSLO JEDNACÍ: MK/958/2023

Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace
se sídlem Velké náměstí 38/21,767 01 Kroměříž
IČO: 00091138
zastoupená: Mgr. Martinou Miláčkovou, ředitelkou muzea

jako poskytovatel na straně jedné (dále jen „poskytovatel")

a

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě, příspěvková organizace
se sídlem Komenského 10,586 01 Jihlava
IČO: 00094854
zastoupená: Mgr. Danielem Novákem, ředitelem galerie

jako nabyvatel na straně jedné (dále jen „nabyvatel")

* I.
Účel a předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít fotografii ve vlastnictví 
Zlínského kraje a správě Muzea Kroměřížska (dále jen MKM) k reprodukci pro účel: výstavní, výstava 
Univerzum Max Švabinský.

2. Předmětem smlouvy je fotografie uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy.

il.
Vzájemné povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli digitalizovanou reprodukci fotografie uvedené 
v Příloze č. 1 pouze pro účely uvedené v této smlouvě. Jednorázové reprodukční právo se nabyvateli 
poskytuje dle Sazebníku MKM bezplatně.

2. Digitální rozmnožen i ny výše uvedených sbírkových předmětů budou poskytnuty nabyvateli na 
pevném nosiči (CD, ĎVD) nebo prostřednictvím digitálního úložiště.

3. Nabyvatel není povinen využít poskytnuté oprávnění v plném rozsahu.
4. Nabyvatel se zavazuje použít reprodukce pouze k účelu uvedenému v této smlouvě.

O jakékoli další použití reprodukcí (např. další edice, jazyková verze), které není uvedeno v této 
smlouvě, je třeba požádat znovu.

5. Nabyvatel není oprávněn udělit reprodukční právo třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu MKM.

6. Nabyvatel se zavazuje, že bez předchozí dohody s MKM nebude z poskytnuté reprodukce 
pořizovat výřezy a reprodukovaný předmět nesmí být nijak měněn.

7. V případě publikování poskytnutých digitálních rozmnoženin na internetu (dle výše 
definovaného a konkretizovaného účelu) sé žadatel zavazuje upravit digitální rozmnoženiny tak, aby 



muzeum
kroměřížska

tyto byly v nízkém rozlišení, např. 72-150 dpi {podle typu předmětu) a jejich maximální rozměr delší 
strany nepřesáhl 500 pixelů.

8, V případě, že nabyvatel použije reprodukce v rozporu s dohodnutým účelem, je povinen zaplatit 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč, tím není dotčeno právo poskytovatele na náhradu 
škody.

9. Nabyvatel je povinen uvést, že publikovaná reprodukce pochází z fotoarchivu MKM ve znění 
Z fotoarchivu Muzea Kroměřížska.

10. Nabyvatel se zavazuje postupovat v souladu s autorským zákonem v platném znění. Bere rovněž 
na vědomí, že zajištění autorských práv k reprodukovanému dílu je jeho povinností.

11. Nabyvatel se zavazuje, že nejpozději do jednoho měsíce od realizace projektu bezplatně poskytne 
MKM dva kompletní výtisky či nosiče díla, v němž budou fotografie MKM publikovány na adresu: 
Muzeum Kroměřížska, p. o., knihovna, Velké náměstí 38/21,767 01 Kroměříž.

Uf.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré vztahy, které nejsou přímo touto smlouvou upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží poskytovatel a jedno nabyvatel.

3. Jakékoliv změny obsahu nebo doplnění této smlouvy lze provádět pouze písemně na základě 
vzestupně číslovaných dodatků, a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran,
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu znění 

rozumějí a nemají k ní žádných výhrad ani připomínek.

V Kroměříži dne 16.11. 2023

ředitelka Muzea Kroměřížska, p. o. 
(poskytovatel)

Mgr. Daniel Novák
ředitel Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě, p. o.
(nabyvatel)

MUZEUM KROMĚŘÍŽSKA, 
příspěvková organizace 

7Q7 01 Kroměříž, Velké náměstí 38 
tel. 573 338 388, IČO 00091138



muzeum
kroměřížska

Příloha č. 1 ke smlouvě č. j. MkZ95S/2023

1. N 6755 M. Švabinský na schodech v Akademii


